
 

 
 

PRIVATUMO PRANEŠIMAS  

DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO VEDYBŲ SUTARČIŲ REGISTRE 

 Kokiais tikslais tvarkome Jūsų asmens 

duomenis Vedybų sutarčių registre (toliau – 
Registras)? 

Asmens duomenys tvarkomi siekiant registruoti Registro objektus, rinkti, kaupti, apdoroti, sisteminti, saugoti ir 

teikti išsamius ir teisingus duomenis apie Registro objektus. 

 Kokia teisėto tvarkymo sąlyga, numatyta 

Bendrajame duomenų apsaugos reglamente, 

tvarkome Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų asmens duomenų tvarkymas yra atliekamas vykdant teisinę prievolę (Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento (toliau – BDAR) 6 straipsnio 1 dalies c punktas), kuri nustatyta: 

 Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.103 straipsnyje; 

 Vedybų sutarčių registro nuostatuose (toliau – Nuostatai), patvirtintuose Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 1284 „Dėl Vedybų sutarčių registro 
reorganizavimo ir Vedybų sutarčių registro nuostatų patvirtinimo“; 

 Duomenų teikimo Vedybų sutarčių registrui elektroniniu būdu taisyklėse, patvirtintose valstybės įmonės 
Centrinės hipotekos įstaigos direktoriaus 2016 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. B1-12 „Dėl Duomenų teikimo 

Vedybų sutarčių registrui elektroniniu būdu taisyklių patvirtinimo“; 

 Vedybų sutarčių registro objektų registravimo ir duomenų teikimo taisyklėse, patvirtintos valstybės įmonės 

Centrinės hipotekos įstaigos direktoriaus 2016 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. B1-15 „Dėl Vedybų sutarčių 
registro objektų registravimo ir duomenų teikimo taisyklių patvirtinimo“; 

 Vedybų sutarčių registro paslaugos „Duomenų teikimas Vedybų sutarčių registrui“ naudojimosi taisyklėse, 

patvirtintos valstybės įmonės Centrinės hipotekos įstaigos direktoriaus 2016 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. 
B1-53 „Dėl Vedybų sutarčių registrų paslaugos „Duomenų teikimas Vedybų sutarčių registrui“ naudojimosi 
taisyklių patvirtinimo“. 

 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A39C83848CB/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.176828/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/aaa03480c36411e5a6588fb85a3cc84b/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/dbde7c00c4f911e583a295d9366c7ab3/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/670fc560177811e68eb0b4a9a30fc97f


 

 
 

  Kas yra Jūsų asmens duomenų valdytojas?   Kas yra Jūsų asmens duomenų tvarkytojas? 
  Kaip Jūs galite susisiekti su duomenų apsaugos 

pareigūnu? 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 
adresas Gedimino pr. 30, Vilnius, 

el. p. tminfo@tm.lt 

Valstybės įmonė Registrų centras, adresas  
Lvivo g. 25-101, Vilnius, el. p. info@registrucentras.lt 

El. p. duomenusauga@registrucentras.lt arba paštu, 
adresu Lvivo g. 25-101, Vilnius 

  Kokių asmenų ir kokius asmens duomenis tvarkome? 

Asmenų sudariusių sutartį (vedybų, 

sugyventinių, santuokos nutraukimo pasekmių, 

gyvenimo skyrium pasekmių, turto padalijimo)  

ar asmenų, kurių turtas padalytas sprendimu 

dėl turto padalijimo: 

asmens kodas, vardas, pavardė; arba interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodas, vardas, pavardė, gimimo data; 

arba gimimo data, vardas, pavardė, fizinio asmens identifikavimo kodas užsienio valstybėje (jei suteiktas); 

duomenys apie sutartis, nurodyti Nuostatų 14.5, 14. 6, 14.8 – 14.11, 15 ir 16 papunkčiuose; duomenys apie turto 

padalijimo faktus, nurodyti Nuostatų 18 ir 19 punktuose; Registrui pateikti dokumentai ir dokumentų kopijos, 

nurodyti Nuostatų 20 punkte. 

Duomenų teikėjo: 
pareigos, vardas ir pavardė (jei duomenis teikia notaras ar teismas) arba fizinio asmens vardas, pavardė, asmens 
kodas arba ILTU kodas ir gyvenamosios vietos adresas, elektroninio pašto adresas (jei duomenis teikia fizinis 

asmuo). 

Duomenų gavėjo: 
vardas, pavardė, adresas, asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (kreipiantis asmeniškai), asmens tapatybę 

patvirtinančio dokumento kopija (kreipiantis paštu), įgaliojimas (kreipiantis per įgaliotą asmenį).  

  Iš kur gauname Jūsų asmens duomenis? 

 Jūsų duomenis pateikia  duomenų teikėjai, nurodyti Nuostatų 22 punkte (notarai, teismai, asmenys, sudarę vedybų ar sugyventinių sutartį ir teikiančių 

duomenis apie užsienio valstybėje patvirtintas vedybų ar sugyventinių sutartis, šių sutarčių pakeitimus ar pabaigą). 

 

mailto:tminfo@tm.lt
mailto:info@registrucentras.lt
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt


 

 
 

  Kam galime teikti Jūsų asmens duomenis?   

 notarams, konsuliniams pareigūnams, kitiems asmenims, turintiems teisę atlikti notarinius veiksmus, antstoliams (tik funkcijoms, nurodytoms Lietuvos 

Respublikos antstolių įstatymo 21 straipsnio 1 dalyje, atlikti), teismams, teisėtvarkos, mokesčių administravimo institucijoms, kitiems įstatymuose nurodytiems 
asmenims; 

 pasitelktiems duomenų tvarkytojams, kurie teikia registro vystymo, priežiūros ir (ar) kitas susijusias paslaugas. 

  Kiek laiko saugome Jūsų asmens duomenis?  

 išregistruotų Sutarčių ir turto padalijimo faktų duomenys ir dokumentai (skaitmeninės kopijos) saugomi Registro duomenų bazės archyve, Registrui pateikti 
dokumentai (kopijos) saugomi Registrui pateiktų dokumentų (kopijų) archyve 75 metus nuo Sutarties ar turto padalijimo fakto išregistravimo ir perkėlimo į 

Registro duomenų bazės archyvą ar Registrui pateiktų dokumentų (kopijų) archyvą dienos. 

 duomenų teikėjų pateikti pranešimai apie patvirtintą sutartį ar turto padalijimo faktą, jų pakeitimą ar pabaigą, kurių duomenis atsisakyta įrašyti Registre, ir 

kartu su pranešimais pateikti dokumentai (skaitmeninės kopijos) Registro duomenų bazėje saugomi 10 metų nuo atsisakymo įrašyti Registre dienos. 
 

Pasibaigus duomenų saugojimo terminui duomenys sunaikinami. 

  Kokias duomenų subjekto teises turite ir kaip jas įgyvendinti? 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Registrų centrą dėl klausimų, susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu, t. y. turite šias teises:  

 teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą (BDAR 13, 14 straipsniai); 

 teisę susipažinti su duomenimis (BDAR 15 straipsnis); 

 teisę reikalauti ištaisyti duomenis (BDAR 16 straipsnis);  

 teisę apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Pastaba: šia teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų. 
Asmens duomenis, kurių tvarkymas yra apribotas, galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik gavus duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti arba apginti 

teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, arba dėl svarbaus Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos viešojo intereso. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F5702CA0F1/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F5702CA0F1/asr


 

 
 

 
Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Jums netaikomos šios duomenų subjekto teisės:  

 Jums netaikoma teisė į duomenų perkeliamumą pagal BDAR 20 straipsnį, kadangi Registre neatliekamas asmens duomenų tvarkymas, grindžiamas Jūsų 

sutikimu pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies a punktą arba 9 straipsnio 2 dalies a punktą arba sutartimi pagal 6 straipsnio 1 dalies b punktą; 

 Jums netaikoma teisė nesutikti su duomenų tvarkymu pagal BDAR 21 straipsnį, kadangi Registre neatliekamas asmens duomenų tvarkymas pagal BDAR 6 

straipsnio 1 dalies e arba f punktus, įskaitant profiliavimą; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti, kad nebūtų taikomas tik automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamas sprendimas, vadovaujantis 

BDAR 22 straipsnio 2 dalies b punktu; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), vadovaujantis BDAR 17 straipsnio 3 dalies b punkte nustatyta išimtimi. 

Išsamesnę informaciją apie tai, kaip įgyvendinti duomenų subjektų teises, galite rasti Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkant asmens duomenis 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos valdomuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2020 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 1R-181 „Dėl Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkant asmens duomenis Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos valdomuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 
Tuo atveju, jei manote, kad yra netinkamai įgyvendinamos Jūsų, kaip duomenų subjekto teisės, turite teisę kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją, adresu 

L. Sapiegos g. 17, Vilnius, el. paštu ada@ada.lt, interneto svetainė http://vdai.lrv.lt, tačiau prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, visų pirma rekomenduojame 

kreiptis į mus ir mes pabandysime kartu su Jumis išspręsti kylančias problemas. 

 
Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame BDAR ar kitus duomenų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir (ar) Jums kilo klausimų, 
susijusių su Jūsų asmens duomenų tvarkymu ir (ar) teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis į Registrų centro duomenų apsaugos pareigūną elektroniniu paštu 

duomenusauga@registrucentras.lt. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/60d30450b6b111eab9d9cd0c85e0b745/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/60d30450b6b111eab9d9cd0c85e0b745/asr
file://///kada.lan/slcr/Users/ADTAS_dokumentai/24.%20Veiklos%20įrašai,%20privatumo%20pranešimai/Privatumo%20pranešimai/ada@ada.lt
http://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt

